
Panevėžio lopšelis-darželis "Aušra",  190375595, Statybininkų g. 9, Panevėžio m., Panevėžio m. sav.

2017 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINI Ų ATASKAIT Ų RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta
ID: -2147438116

D/L: 2018-03-16 08:48:11
 

2 Apskaitos politika  
 

1 Finansinių ataskaitų forma  
Įstaigos finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis LR Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir Viešojo sektoriaus 
apskaitos ir atskaitomybės standartais (VSAFAS) ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais viešojo sektoriaus subjektų 
finansinių ataskaitų parengimą. 

 

2 Finansinių ataskaitų valiuta  
Finansinės ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti LR piniginiais vienetais - Eurais, euro centais.  

3 Nematerialusis turtas  
Nematerialus turtas yra pripažįstamas ir registruojamas, jei jis atitinka nematerialaus turto kriterijus, neturi materialios formos.  
Šis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Finansinėse ataskaitose nematerialus turtas parodomas balansine 
(likutine) verte. 
Nematerialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į šias pagrindines grupes :
   licencijos
   programinė įranga.
Nematerialaus turto nusidėvėjimui taikomos savivaldybės nustatyti ir įstaigos direktoriaus įsakymu patvirtinti normatyvai.
Per ataskaitinį laikotarpį NIT nebuvo įsigyta. Įstaigoje yra turto visai nusidėvėjusio bet dar naudojamo.

 

4 Ilgalaikis materialusis turtas  
Įsigytas ilgalaikis materialus turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Nemokamai 
gautas turtas registruojamas tikrąją verte.
Turtas yra registruojamas pagal finansavimo sumų šaltinius arba įsigyjamas iš įstaigos pajamų.
Įstaigos turtas pagal pobūdį skirstomas į grupes: 
pastatai, statiniai, mašinos ir įrenginiai, baldai ir biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialus turtas
Ilgalaikio materialaus turto vertė yra paskirstoma proporcingai per visą turto naudingo tarnavimo laiką. Įsigyto materialaus turto 
nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio 1d.kai turtas pradedamas naudoti ir baigiamas skaičiuoti nusidėvėjimas 
nuo kito mėnesio 1d., kai turtas nurašomas, ar perleidžiamas.
Jei atlikti remonto darbai nepagerino naudingųjų IMT savybių ir nepadidino turto funkcijų apimties, jie nepripažistama esminiu 
pagerinimu, o šių remonto darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis.
Kai IMT parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikainos, sukaupto nusidėvėjimo ir jei yra nuvertėjimo sumos nurašomos, 
o su tuo susijęs pelnas ar nuostolis apskaitomas veiklos rezultatų ataskaitoje.

 

5 Biologinis turtas  
Biologinio turto darželis neturi.  

6 Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai  
Finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų darželis neturi.  

7 Atsargos  

Atsargos registruojamos įsigijimo savikaina pagal atsargų įsigijimo dokumentą (sąskaitą faktūrą, PVM sąskaitą faktūrą, 
perdavimo – priėmimo aktą, ar kitu pateisinamu dokumentu pagal dokumento datą. Kai atsargos sunaudojamos, jų vertė 
pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio, per kurį buvo sunaudotas ir jei turtas įsigytas iš finansavimo sumų, tai pripažįstamos 
atitinkamo šaltinio finansavimo pajamos. Turtas yra apskaitomas (FIFO) metodu: ankščiau gautas turtas yra pirmiau 
išduodamas.
Prie atsargų yra priskiriamas neatiduotas naudoti inventorius. Atiduoto naudoti inventoriaus vertė iš karto yra pripažįstama 
sąnaudomis. Naudojamas inventorius kiekine ir vertine išraiška yra apskaitomas nebalansinėje sąskaitoje.

 

8 Finansavimo sumos  
 Finansavimo sumų apskaitos politikos dalis nustato įstaigos finansavimo sumų, finansavimo pajamų ir finansavimo sąnaudų 
apskaitos principus, metodus, taisykles ir pateikimo finansinėse ataskaitose tvarką. Finansavimo sumos skirstomos pagal 
šaltinius ir pobūdį (ilgalaikiam turtui, atsargoms ir kitoms išlaidoms).
Darželio finansavimo sumos - valstybės, savivaldybės biudžeto, kitų išteklių fondų, Europos sąjungos, paramos fondų, bei iš 
kitų šaltinių gauti pinigai arba turtas, skirtas darželio nuostatuose nustatytiems tikslams ir programoms įgyvendinti.
 Finansinės būklės ataskaitoje rodomas finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigai pagal finansavimo šaltinius, 
20VSAFAS 4 ir 5 prieduose rodomas dar ir pagal pobūdį(turtui ir kitoms išlaidoms).

 

9 Atidėjiniai  
 Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tik tada, kai dėl įvykio praeityje įstaiga turi dabartinę teisinę prievolę ar 
neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai 
įvertinta. Jei patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nepripažįstami.
 Įstaiga atidėjinių neturi.

 

10 Nuoma, finansinė nuoma (lizingas)  
 Nuoma laikoma finansine nuoma, jei iš esmės visa su turto nuosavybe susijusi nauda ir didžioji dalis rizikos perduodama 
nuomininkui.
 Nuomos, finansinės nuomos (lizingo) darželis neturi.

 

11 Segmentai  
 Įstaiga vykdo veiklą, kuri priskiriama švietimo segmentui. Turtas, įsipareigojimai, finansavimo sumos, pajamos, sąnaudos ir 
pinigų srautai prie pirminių veiklos segmentų priskiriami pagal tai, kokioms valstybės funkcijoms vykdyti priskiriami ir 
naudojami pinigai.

 

12 Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos  
 Darželis mokesčių ir socialinių įmokų pajamų neturi.  

13 Kitos pajamos  
 Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su 
šiomis pajamomis susijusios sąnaudos.
 Pajamomis laikoma tik įstaigos gaunama nauda. Kitas pagrindinės veiklios pajamas sudaro tėvų įmoks už vaikų išlaikymą: 
maitinimo ir ugdymo pajamos. Patalpų nuoma neformaliai veiklai yra priskiriama prie kitų pagrindinės veiklos pajamų.
 Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą laikotarpį, kurį yra uždirbamos, nepriklausomai nuo 
pinigų gavimo momento.

 

14 Sąnaudos  



Panevėžio lopšelis-darželis "Aušra",  190375595, Statybininkų g. 9, Panevėžio m., Panevėžio m. sav.

2017 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINI Ų ATASKAIT Ų RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

 Patvirtinta
ID: -2147438116

D/L: 2018-03-16 08:48:11
 

2 Apskaitos politika  
 

 Sąnaudų apskaitai taikomas kaupimo ir palyginimo principas tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios 
pajamos, neatsižvelgiant  į pinigų išleidimo laiką. Kai išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su pajamų uždirbimu ir jos neduos 
ekonominės naudos, tokios sąnaudos pripažįstamos tą laikotarpį, kai jos patiriamos.
 Sąnaudos grupuojamos pagal veiklos rezultatų ataskaitos rūšis: pagrindinės veiklos, kitos veiklos, finansinės ir investicinės 
veiklos ir pavyzdinio sąskaitų plano sąnaudų klasifikavimą.

 

15 Valstybės skolos ir kitos skolinimosi išlaidos  
 Valstybės skolų ir kitų skolinimosi išlaidų darželis neturi.  

16 Operacijos užsienio valiuta  
 Operacijų užsienio valiuta per ataskaitinį laikotarpį darželis nevykdė.  

17 Straipsnių tarpusavio užskaitos  
 Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus 
atvėjus, kai konkretus VSAFAS reikalauju būtent tokios užskaitos (pvz., dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra 
užskaitomos su gauta draudimo išmoka).
 Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus. Apskaitos principų apskaitinių 
įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte. 

 

18 Kiti apskaitos principai  
 Įstaigos finansiniai metai prasideda sausio 1d. ir baigiasi gruodžio 31d. Vedant apskaitą ir sudarant finansinę atskaitomybę 
vadovaujamasi šiais principais: subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, 
atsargumo, neutralumo, turinio viršenybė prieš formą. 
 Visos operacijos ir įvykiai apskaitoje registruojami eurais ir euro centais.
 Visos operacijos ir įvykiai registruojami sąskaitų plano sąskaitose, taikant įstaigos apskaitos politiką, parengtą pagal VSAFAS 
reikalavimus atskiroms operacijoms ir įvykiams.

 

 
Aiškinamojo rašto pastabos nepateikiamos, jeigu ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose 
atitinkamos informacijos nėra, t. y. finansinių ataskaitų straipsnių sumos lygios nuliui.


